
 
Ministério da Educação – MEC 

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO REFERENTE AO
EDITAL Nº 11 CSAM/IFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2017

PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TÉCNICO-CIENTÍFICO

O Diretor-Geral do Campus Samambaia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Brasília - IFB, nomeado pela Portaria  Nº 298, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário
Oficial  da União em  15 de fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

I –  DIVULGAR  o  Resultado  Preliminar  da  Seleção  referente  ao  Programa  de  Apoio  ao
Desenvolvimento  Técnico  e  Científico  do  campus  Samambaia,  de  acordo  com  Edital  nº
11/CSAM/IFB, de 26 de OUTUBRO de 2017.

Nº Matrícula Valor do Projeto Situação

01 161044120067 R$1.255,00 CONTEMPLADO

02 161044120071 R$1.255,00 CONTEMPLADO

03 152044120012 R$1.255,00 CONTEMPLADO

04 161044120043 R$1.255,00 CONTEMPLADO

05 151044120032 R$1.255,00 CONTEMPLADO

06 151042610003 R$1.995,00 CONTEMPLADO

07 151042610015 R$1.995,00 CONTEMPLADO

08 151042610013 R$2.265,00 CONTEMPLADO

09 151042610011 R$2.265,00 CONTEMPLADO

10 162044130037 R$2.265,00 CONTEMPLADO

11 151042610037 R$2.765,00 CONTEMPLADO

12 162044130081 R$  676,00 CONTEMPLADO

13 172044130014 R$1.056,00 CONTEMPLADO

14 172044130009 R$1.056,00 CONTEMPLADO

15 171044110008 R$1.214,00 CONTEMPLADO

16 172044110058 R$1.379,00 CONTEMPLADO

17 151042610023 R$2.265,00 CONTEMPLADO

18 151042610032 R$2.765,00 NÃO CONTEMPLADO

19 151042610031 R$2.765,00 NÃO CONTEMPLADO

II – RATIFICAR que a interposição de eventuais recursos deve ser protocolada nos dias 09 e 10
de  novembro de  2017  na  Coordenação  de  Assistência  Estudantil  do  Campus  Samambaia.  O
estudante que desejar interpor recurso deverá dirigir-se a CDAE para pegar o formulário adequado.

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 01 – Samambaia CEP 72.320-328
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 
Ministério da Educação – MEC 

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

Na apresentação do recurso não serão aceitos documentos que não foram entregues nos prazos
estipulados neste edital.

Horário de Atendimento – CDAE/CSAM

Dia da semana Horário

2ª a 6ª feira 08:00 às 21:00

Brasília - DF, 08 de novembro de 2017.

ORIGINAL ASSINADO
FERNANDO DANTAS DE ARAÚJO

Diretor Geral Campus Samambaia

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 01 – Samambaia CEP 72.320-328
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

